Quæ omnia, nimis solidè in Jure fundata, & ab hac S. C. semper admixta, absque ulla difficultate procedunt in concreto nostrici casus, in quo non concurrunt, neque ex adverso probantur Limitationes illæ, vel tenuitatis fructuum Mensæ Episcopalis, vel intemperiel aeris illius Civilitatis, ubi moram facere, debet Vicarius, vel magnæ difficultates inveniendi personas, aptas ad hujusmodi Officium Vicariatus exercendum, à quibus moveri aliquando solet hæc Sacr. Congreg. ad concedendam gratiam, ut Oriundi ad aliqnod breve tempus exercere possint dictum Officium, ut videre est apud dictos *Pignatellum. Zerbum, Pasuccum, Nicolium, & Pellegrinum in locis supra citatis.*

Omiffa enim Inspectioe circa aeris intemperiem, & dif-

ficulatem inveniendi personas, aptas ad dictum munus exercendum in una ex principalioribus, & salubrioribus Civitatibus Provincia Marchiæ, in qua Episcopus facietiam figuram Principis, quæ neque etiam à remotissimis applicantur nostræ Civitati, & Diocesi: Loquendo de redditibus Mensæ Episcopalis, notorium est in nostra Civitate, in qua adfuerunt multi Episcopi ex S. R. E. Cardinalibus, quod non verificatur dicta tenuitas reddituum, imò quod illi sunt multum pingues. Quæ veritas manibus palpatur ex adductis in Summario, ex quo constat Episcopum: *ritenere al suo servizio, oltre alla Corte nobile di Coppiere, e Cavalerizzo, il Segretario, Sottosegretario, Cappellano, Maestro di Casa, Camariere, quattro Staffieri, Cocchiere, Mozzo di Stalla, Mulattiere, Cuoco, sotto Cuoco, quattro Cavalis, quattro Muli &c. alle spese, e pagamento de quali esso Vescovo soccombe con le pingui rendite di esso Vescovato commodamente.*

Imò concurrat in nostro casu potius ampliato ejusdem communiter receptæ propositionis, quia scilicet, non solum agitur de Vicario oriundo, sed ulterius Cive, & Canonico nostræ Cathedralis, ut illam ampliando notat *Nicol. in Floscul. Verb. Vicarius num. 30. verb. Potesi autem, ubi, quod ita resolvit hæc S. C. in Tragar. 3. Sept. 1601. & in Messanen. 23. Julii 1603. nec non ita pariter resolvit in Mutinen. 4. Sept. 1612. & in Sutrina 13. Nov. 1640.*

Et hujus pariter ampliacionis duplex, & utraque efficax assignari solet ratio, quæ in non casu præcisè verificatur: Prima quia in controverfiss, quæ nimis frequentes esse solent inter Episcopos, & Capitulum, quæve de facto hodiè adfunt inter Episcopum, & Canonicos, isti remanent privati Voto, seu consilio nius ex Canonicis; Secunda verò, quia idem Vicarius, uti adductus actuali servitio Episcopi, istius partes viriliter defendere solet, omiffa defensione Jurium sui Capituli, quæ omnia, ex fe fatis nota, & æquè verisimilia, in nostris terminis comprobantur experientia, eo quia dictus Vicarius, nedum recusat adhærere instantiæ, seu defensionis litis, concernentis utile, & decorosum Jus Capituli in Terra Maltignani, sibi subiecta; Sed in aliis controverfiss, vertentibus cum Episcopo, tam circa innumera gravamina, mediantibus 77. novis decretis Canonicis illata in Visitatione nostræ Cathedralis, quæ à 4. annis incepta fuit, & adhuc terminata non est, quam circa dubia, pendencia in S. R. C. Quam demum circa alias contingencias, de quibus in Summario, acriter promovet partes Episcopi, & uti talis nequit interesse Capitulo, quando sermone in illo habentur circa controverfiss cum eodem Episcopo, juxta protestationem, emissam à Canonicis cohærenter ad ea, quæ in Jure in hac parte determinata sunt, ex animæ verispect *Momacell. in Form. tom. 1. tit. 2. form. 4. num. 26. Itaut in hac parte remaneant nimis sensibilia, & æquè intolerabilia præjudicia illa, quæ experitur nostrum Capitulam ab uno ex suis Canonicis, interviene Episcopo in munere Vic. gen. ut de se pater.*

Neque minora sunt præjudicia, quæ ex eodem fonte experiantur alii Cives, & Loca pia nostræ Civitatis, in illa notoria, & in Urbis etiam Tribunalibus satis nota, signanter in *Asculana Professiois, Pon. Card. Grimaldo, ab hac S. C. sæpius resoluta, & tandem post 7. Causæ propositionem terminata, ob renitentiam in exequendis Oraculis hujus S. C. Nec non in alia Asculana pro Convictricibus Infantis Jesu, de qua in Tom. 1. par. 2. disc. 12. per tot.*

Ex quibus absque ulla participatione Canonicorum, ut 26 constat ex illorum solemnè declaratione, quæ data fuit in Summario, mota fuit major pars nostrorum Civium ad ueniendas eorum preces pro dicta remotione; Quamvis autem dictum recursum non fuerint concordés omnes omnino Cives nostræ Civitatis ex illa reflexione, quàm his verbis adducit *Rota in Senogall. Fundationis 16. Maii 1710. S. Exinde cor. Molines: Subjectæ forent partialitatibus, & factio nibus, quæ in publicis Consiliis, constituit ex ingenti numero personarum, ut plurimum dominantis solent, & quæ de facto ex adverso fuerunt excitatæ, & promotæ cum omni commodo in dicto publico Consilio, unito post longum tempus 27 à die habitæ notitiæ dicti recurfus; Nihilominus manibus palpate faciunt, à majori parte nostrum Civium non liberè supportari grave onus administrationis Justitiæ per unum ex eorum Concivibus. Quando in hac parte necesse non est, de facto verificari dictam ægreferentiam, & actualia præjudicia, sed fat est, illa esse dumtaxat verisimilia, seu possibilia, imò superabundare solam illorum suspicionem; ut notant *Nicol. in Floscul. verb. Vicarius numer. 36. Ibi: Potesi deviare à recto tramite Justitiæ, vel certè se reddere Partibus suspectum, Pellegrin. in Prax. Vicar. in Monit. gener.**

gener. ad Episc. par. 1. cap. 1. sub n. 2. ibi: *Vel se reddat Partibus suspectum, Zerb. in Gemm. Episc. tit. de Vicar. qualis tit. qualis. tit. 7. qu. 1. sub n. 3. ibi: Vel cerise se poterit reddere Partibus suspectum, & Pignatell. d. conf. 162. sub n. 4. tom. 9. ibi: Alioquin profici non possit Subditorum indemnitati.*

Non subsistit autem in facto, & non relevatur in Jure, quando concludentissimè probaretur, assertio illa Episcopi. *Hò trovato, che così hanno praticato li Vescovi miei Antecessori per la maggior parte.*

Non subsistit in facto, in quo ex adductis in Summario concludenter constat potius de oppo, ex Cathalogo omnium Vicariorum ab anno 1574. usq; ad præsens.

Minds relevatur in Jure eadem obiectio, cui occurrit Pignatell. d. conf. 162. nu. 5. tom. 2. his verbis: *Nec suffragatur, quod Episcopi Prædecessores retinuerint Vicarios Diocesanos, quia non est exemplis judicandum, præsertim quando non concurrat eadem ratio, ex quo in his concurrat aliqua causa, ex superius recensitis, unde ex diversis non fit illatio ex vulgò adductis: Quæ ad literam transcripsi Passuc. ad eund. Pignatell. tom. 2. fol. 423. quam responsionem admittit hæc S. C. in d. Monopolitana 21. Aug. 1711. de qua supra num. 12. in qua cum solito Antecessorum Episcoporum, continuato à moderno Episcopo, retinendi Vicarium oriundum, concurrerat innegabilis paupertas Mensæ, quæ in nostro casu nullatenus verificatur.*

Posito ex his, quod idem Vicarius de Jure removens sit ab ejus Officio, non videtur illi ei concedendum ex gratia, pro qua enixè exorat idem Episcopus ibi: *Mandareti gl' Attestati del Clero' secolare &c. e regolare sopra l' universale soddisfazione del Vicario, se non stimassi più proprio di lasciarne prendere l' Informazione; Pongo per fine in considerazione all' EE. VV. le difficoltà, che averei di trovare un altro Soggetto di tanti requisiti, e di sì buone parti &c. si degnaranno dispensarmi la sud. grazia, e non mi obligaranno à privarmi d'un Ministro di tanti buoni requisiti, & amato generalmente.*

Hujusmodi enim assertiones, quanto magis apparent enixæ, eò minus solent ab hæc Sac. Congreg. exaudiri, uti nimis suspectæ ex motivis, facilis ab EE. VV. considerandis, quam hic exprimentis, & in effectu in dicta Causa *Monopolitana* qualitates Vicarii ab hæc Sac. Cong. ab Officio remoti, & ab illius Defensoribus, superlative exaggerabantur sequentibus verbis: *Agitur de removendo ab officio Viro doctissimo, & sanctissimo, atque in illorum Summario afferbantur enixæ supplicationes Episcopi cum omnibus Canonicis Cathedralis Collegiarum, & aliarum Ecclesiarum Parochialium usque ad num. 150. Oratorum, una cum novem Superioribus omnium Religiosorum, totidem Conventuum diversarum Religionum, quæ in dicta Civitate, & Diocesi reperitur, qui omnes multiplicatis intercessionibus una voce exorabant prædicta Gratia, & tamen hæc Sac. Cong. illis non attentis, ac omnibus maturè pensatis, intrepidè respondit: *Ad Mentem, & mens est, quod Episcopus sibi provideat de Vicario generalitero.**

Duo autem sunt motiva, quibus innititur contraria præsentio pro continuatione officii Vicariatus in persona Civis Afulani, bonæ scilicet qualitates moderni Vicarii, & malis finis Canonicozum, cum gratuito supposito, quod præsens instantia promoveatur in odium Decretorum, ultimo loco factorum ab Episcopo; Neutrum verò subdicit.

Non primum; Quidquid enim sit de personalibus qualitatibus moderni Vicarii, deque relevantia probationum, ad illas probandas exadverso adductarum, circa quas relinquimus locum veritati. Hoc unum est indubitarum, quod ad nostrum effectum hæc Sacra Congregatio non solet tanta facilitate illas attendere, eo quia, illis non obstantibus, Vicarii concives semper solent fateri saltem esse suspecti, uti ex Partibus colligitantibus ob illorum Confanguintatis, Affinitates, & alias Antinientias, Non adeunt autem majus infortunium respectu Litigantium, quam ligare coram suspecto Judge, ut notant *Marant. de Ordin. judic. par. 3. 6. par. principal. artic. 2. de Appellat. à num. 68. & Ridolph. in Prax. par. 1. cap. 7. à num. 121. & Ansaldo in Addit. ad dec. 71. sub nu. 35. ubi quod in nostris terminis nedum removendum est omne positivum malum, sed etiam omnis remota suspicio mali, & in præcisus terminis nostri casus observant Nicolius, Pellegrinus, Zerba, & Pignatellus, allegati supra à numer. 26. cum quibus processit hæc Sac. Cong. in d. *Monopolitana* de qua supra num. 12.*

Fortius, quia respectu administrationis justitiæ, circa quam restringimus nostram civilem instantiam, qualitates ejusd. moderni Vicarii non videntur esse in illo eminenti grada, in quo exaggerantur exadverso.

Habemus enim in facto, quod idem Vicarius relaxavit mandatum personale contra nobilem J. de L. ex causa dotis ad instantiam C. ejus Generi, quod ex diametro repugnat claræ dispositioni multarum legum, quas refert, & sequitur *Ror. dec. 985. num. 1. coram Emer. jun. & dec. 83. numer. 9. coram Benincas. ea ratione, quia ad hunc effectum Socer haberetur loco Patris.*

Habemus pariter in facto, quod idem Vicarius adversus notoriam dispositionem *Concil. Trid. sess. 25. de Regul. cap. 3. nimis pronus est ad relaxationem Censurarum, quæ deinde à C. L. revocantur, ut fuit justificatum in Summario. Excommunicationis enim telum subsidiarium est, illoque uti non solent, neque debent ecclesiastici Ministri, nisi desperato omni alio remedio, ut advertunt *Sayr. de Censur. lib. 1. cap. 1. num. 13. Card. de Luc. ad Concil. disc. 43. num. 1. & Ansaldo. dec. 83. num. 3. & habemus in hac parte rotundum Text. in can. Non in perpetuum 24. quæst. 3. ibi: Multi Sacerdotum culpam zelo Dei se persequi profitentur, sed dum indifferet hoc agitur, sacrilegii facinus incurruunt, & dum præcipites quasi ad emendandum ruunt, ipsi quoque multo magis in deterius cadunt, ubi Gloss. verb. Et dum præcipites.**

Habemus etiam, etique notorium in nostra Civitate, quod idem Vicarius contra quandam filium familias nomine S. A. transmisit Fiscalem, & Cancellarium cum Satellitibus, vulgò *Cavalcata*, obligando ad illius expensas ejus miserabilem Patrem, mediante executione, facta tam super Vino, quam contra Bovem, spectantem ad eundem Patrem, qui unice vitam sustentabat cum propria industria, & operibus dicti bovis; Idque contra omnia principia, quia Pater nunquam teneret pro delictis filii ex utriusque Juris dispositione, ut videre est apud *Honded. conf. 95. num. 28. & 33. lib. 1. Farinac. quæst. 24. in princ. & Zaul. ad Stat. Fav. tom. 2. libr. 5. rub. 21. num. 3. & similes Cavalcatæ in Curis Ecclesiasticis non solent, neque debent praticari, præcipuè quando non sumus in criminibus atrocibus, ut referendo tres punctuales resolutiones hujus Sac. Coog. in *Brundusina, in Sarzanen. & in Montis Alti*, improbantur similem modum procedendi in Curis Ecclesiasticis, observant *Massin. de Confiscat. Bonor. quæst. 2. num. 56. & Conciol. Resolut. crimin. vers. Episcopus resolut. 3. num. 1.**

Habemus æqualem præcipitantiæ, & majorem injustitiam in prolotione Sententiæ, condemnatoriæ in exilium à Civitate, & tota Diocesi Afulana, contra nobilem Virum L. de Hi. ser. omnibus ser. in Curia criminali A. C. solemniter revocatur, ut justificatur in Summario.

Habemus demum alius omittis brevitas gratia, quod adeo morosus est idem modernus Vicarius in justitiæ administratione, ut in sequelam dispositionis *Concil. Triden. sess. 24. de Reform. capit. 20. sæpè cogantur Subditi appellare à denegatione justitiæ, juxta ea, quæ notant *Marchesan. de Commiss. par. 1. fol. 263. à num. 129. & segg. Bertacchin. vot. 125. per totum ubi, quod debet esse elapsum biennium ad terminos Concilii, Scacc. de Appellat. quæst. 17. num. 46. & numer. 58. Cardin. de Luc. de Jur. disc. 68. numer. 6. & in adnot. ad Concil. disc. 33. num. 20.**

Quæ omnia, præcipuè simul unita, ut in omni materia faciendum esse moment adducti in *decis. 373. numer. 2. coram Emerix. jun. & sub illa consideratione, quod uti respicientia proprium officium, graviora reputantur, ex adductis à *Conciol. Resol. crim. verb. Delictum resolut. 2. num. 2. clarè ostendunt, non esse adeo subsistentia ea, quæ exadverso dicuntur circa qualitates, eminentem doctrinam, attentionem, & experientiam moderni Vicarii, ut locus esse possit saltem ex gratia contrariæ petitioni. Non enim solent cum tanto præjudicio Subditorum si miles Gratiæ concedi, ut, omittis generalibus, eandem numero Gratiæ in longè minoribus circumstantiis rotundè denegando, in specie respondit, & praticavit hæc Sac. Congreg. in d. *Monopolitana*, de qua supra num. 12.**

Nullam demum merentur animadversionem affectatæ Atestationes personarum ecclesiasticarum, datæ in Summ. Notum enim est EE. PP. & quotidiana experientia est manifeste, quanta facilitate Superiores ecclesiastici similes fides obtinere possint à Subditis. Ex quo fit, quod in nulla haberi soleant consideratione, ut punctualissimè practica vit hæc Sac. Cong. in sæpè citata *Monopolitana*.

Minusque subsistit secundus contrarius prætextus assertæ vindictæ adversus Decreta, ultimo loco facta ab Episcopo. Hujusmodi enim piæ meditationes nullam habent facti astantiam, nullaque legitur syllaba in contrario voluminose Summario, talem prætextum, vel à remotissimis comprobans, & tamen ille, uti redolens delictum, esset concluden-

15 factum conjungi debent, juxta vulgatum diciturum, *Singula, quæ non profunt, unita juvant*, de quo in terminis nostri casus *Ferret. conf. 389. num. 25. Farinac. conf. crim. 38. num. 8. lib. 1. Caball. resol. crim. casu 200. num. 137. Ciarlin. contr. 174. num. 9. Panimol. dec. 93. num. 41. & 42. & Rota dec. 8. num. 57. cor. Arguel. & dec. 262. num. 15. cor. Ottob. & generaliter in dec. 515. num. 14. cor. Cerr.*

Videamus modò, an in nostro casu tales præsumptiones, & probationes concurrant, ut ex illis, præsertim infimul ponderatis, inferri possit copulæ probatio; Ex Summarii autem lectura patet, non aliquas, & quidem vagas, & incertas concurrere præsumptiones, sed tot, tantasque, & talis naturæ, ut evidens ferè remaneat copulæ demonstratio.

17 I. Enim ioco fe offert magna familiaritas F. cum L. prove-niens ex duplici curatione per ipsum, ut supra facta in ejus domo, ibidem ferè per triennium cum omnimoda libertate convivendo, conversando, & dormiendo. Ex qua familiaritate, & consuetudine non leve copulæ argumentum ad nostrum præcisum effectum desumpsit *Rot. in dict. 87. num. 37. apud Zaccb. quæst. Medic. leg. & in dict. Colonien. coram Molines. 5. Affinitas, & coram Emer. jun. decif. 1194. numer. 2.* Et generaliter observant *Alex. conf. 150. num. 8. lib. 5. Mascard. de Probat. conf. 112. num. 26. ubi id probat exemplo filii Aneigoni, & hanc familiaritatem vocat violentam præsumptionem Juris, & Zaccb. qu. Medic. legat. lib. 2. tit. 1. quæst. 10. num. 44. ubi refert, & sequitur illud Lucret. lib. 4. in fin. Consuetudo continnet amorem.*

19 II. Juventus utriusque, carnalibus vicina lapsibus, juxta dictum D. *Ambrosii. Lib. de Vid. generaliter relatum à Farinac. de Delict. carn. quæst. 136. num. 10. Bald. novel. de Dot. part. 6. privil. 16. num. 5. ubi ad copulæ præsumptionem magnopere ponderandum asserit juvenentem Mascard. de Probat. conclus. 61. num. 5. & Amen. de Delict. & pænit. tit. 4. §. 1. num. 14. & ad nostrum effectum à Rot. in dict. dec. 8. num. 5. coram Arguel.*

20 III. Immoderatus, & reciprocus amor, præcipue post secutam copulam, qui eò pervenerat, ut nedum, quando F. moram faciebat in propria Patria, nempè in Civitate Bitecti, eadem L. anxia nimis ejusdem reditus, sæpissimè se conferebat ab Ambulaculo, ex quo Bitectum conspiciebatur dicendo; *Bitecto mio quando veni: Quod ad rem observat 21 Basilic. decif. crim. 7. num. 38. ubi ex D. Augusti. cap. 28. de Civit. Dei, observat, animum ferri ab amore, quocumque ferret, & ut corpus pondere: Verum etiam, ut eadem L. sæpè ægrotans, à sola F. præsentia levamen experiebat, ut 22 phisicam hujus passionis adducens rationem, observat Zacc. quæst. Medic. leg. lib. 2. tit. 1. quæst. 10. num. 46. & seqq. Imò aliquando furens, & obstrepens, ac si à malignis esset obsessus Spiritibus, tunc solum quiescebat, quando F. comparebat, absq; aliis exorcismis ad pristinam redeundo animi tranquillitatem, quod ad rem notat Basilic. dec. crim. 7. num. 30. ubi refert illud *Jurgilii.**

*Uritur infelix Dido, totaque vagatur.*

23 *Urbe furens.* Reciprocum siquidem, & immoderatum amorem, unitum cura familiaritate, & longa conversatione, pro maximo copulæ ad miniculo agnoscunt *Felin. in cap. 23. Prætoræ num. 3. de Testibus Panimol. dec. 93. annot. 1. num. 16. & 26. & Rot. dec. 95. num. 6. part. 2. divers. & in Senogal. Legator. 13. Junii 1697. §. Quinimò coram Molines, ubi, quod immoderatus amor omne fas, & nefas miscuit: Circa quod habemus exemplum *Appi Claudii*, relatum in *leg. 2. Verfic. Inivium ff. de Orig. jur. quod refert, & sequitur Nevizz. in Sylva nupt. lib. 1. folio 71. numer. 109. ubi etiam advertit phylosophicum esse, non muliebrem, vehementem amorem intra debitos limites coercere, & ad nostrum individualement effectum *Rot. decifion. 97. numer. 5. apud Zacc. quæstion. medicoleg.***

25 IV. Magna zelotipia, qua custodiebatur L. à F. & ex qua sæpè sæpius movebatur ad illam injuriis, & non rarò verberibus afficiendam, quam zelotipiam ad nostrum effectum considerant *Scalon. de Testam. lib. 3. cap. ult. sed. 2. num. 30. ubi refert illud Res est solliciti plena timoris amor, Panimol. dec. 93. adnot. 1. n. 16. & Rot. in d. Senogal. Legat. 13. Junii 1697. à §. Sed etiam coram Molines.*

26 V. Actus, tactusque inhonesti, seu verius impudici, & scandalosi per F. reiteratis vicibus cum L. exerciti in secretioribus, etiam generationi dicatis, partibus, villicationibus, purgato capitis, discriminatio capillorum, pedes supra pedes positio, & similes, de quibus in Summ. & de quorum relevancia, & efficacia ad probandum copulam bene *Farinac. de Delict. Carn. quæst. 136. à numer. 143. Mascard. de Probat. concl. 452. num. 15. ubi de sola manus iniectione in collo Mu-*

lieris *Sanchez. de Matrim. lib. 5. disput. 12. num. 43. Panimol. dec. 93. annot. 1. à num. 17. & Rot. dec. 1226. nu. 2. Emer. jun. & in Monasterien. Matrim. 5. Decemb. 1696. §. Congressum coram Card. Capr.*

VI. Tactus mammillarum, de quo deponant multi testes, & quem copulam probare habemus *Text. in capit. 1. ubi Gloss. verbo Luserit. Quibus mod. feud. amittatur, ibi: Puta fortè manus ad pectus ejus ponendo, quam sequuntur Bald. in cap. Tuæ de Procurat. Ferrer. conf. 389. num. 8. Mascard. de Probat. concl. 59. n. 15. ubi, quod axioma hoc: Tactus mammillarum copulam probat, omnes recentiores Scribenes sequuntur, & 29 concl. 64. numer. 1. & 5. & Amen. de Delict. & pænis tit. 4. §. 4. num. 8.*

VII. Permanencia F. cum L. remotis arbitris in Cubiculo per congruum tempus, de qua deponunt plures testes, quam generaliter expendunt *Gloss. in can. Si quis acceperit 33. q. 11. referendo illud Ovidii.*

*A Juvene, & Cupido credatur reddita Virgo.*

& *Mascard. de Probat. concl. 312. num. 20. & ad nostrum præcisum, & individualement effectum *Rot. dec. 8. nu. 50. cor. Arguel. ubi refert illud *Jurgilii.***

*Spluncanum Dido Dux, & Trojanus eandem.*

Deveniunt. Advertendo, quod cum Poeta vellet: *Di- 31 donis, & Æneæ congressum significare, nihil aliud dixit, quam solos se in speluncam recepisse, & in Senogal. Legat. 13. Junii 1697. Quinimò cor. Molines, ubi refert illud Ovidii lib. 2. Faslor. Quid non amor improbus audet?*

VIII. Decubitus in eodem lecto, ut deponunt Testes de visu in Summ. Quam circumstantiam expendunt *Alex. conf. 32. nu. 7. lib. 7. ubi, quod valet hæc consequentia; Talis fuit in lecto cum Muliere, ergo eam cognovit, Mascard. de Probat. concl. 312. n. 1. & 2. Zaccb. qu. med. leg. lib. 5. tit. 1. qu. 3. nu. 14. ubi, quod hæc non conjectura, neque præsumptio, sed plena probatio dici potest, Panimol. dec. 93. adnot. 1. n. 31. ubi, quod licet hæc probatio non concludat perneccesse, est tamen sufficiens, tam ad effectum dirimendi matrimonium, quam ad pœnam, Ciarlin. contr. 174. nu. 13. & pluries firmavit *Rot. ut generaliter videre est in dec. 163. num. 17. part. 9. recent. & in Monasterien. Matrim. 27. Junii 1696. §. Ex reffibus coram Cardin. Caprar. & ad nostrum effectum in citata Colonien. Matrim. §. Copula coram Molines, & dec. 1194. numer. 2. coram Emer. jun.**